1

私立大学図書館協会東地区部会研究部

 2011 年度第 3 回運営委員会議事録

日 時：2011 年 6 月 10 日（金）12：00～12：35

場 所：亜細亜大学 総合研究館 2 階 第 8 会議室

出席者：新井圭子（慶應義塾大学）、伊藤義裕（青山学院大学）、小川英一（神奈川大学）、

小林愛（東京理科大学）、齋藤雅彦（専修大学）、鈴木学（日本女子大学）、

高橋正広（早稲田大学）

（事務局）吉兼まり・黒川孝明・伊藤富士子・山本浩二（研究部担当理事校・東京農業大学）

    ※ 三上耕一委員（明治学院大学）は、部会長校として館長会に同席のため欠席。

議事概要：

1. 研究講演会最終打ち合わせについて

    当委員会終了後の 13：45 から開催される、研究講演会に係る進行手順及び各委員の役割分担に

ついて、資料 1 に基づき最終確認があり、了承された。

  ※ 司会：小川英一委員（神奈川大学）

2. 2011 年度研究分科会報告大会の実施スケジュールについて

    今年度の研究分科会報告大会で、大会までのスケジュール案について、資料 2 に基づき説明が

あり、了承された。

※ 「研究分科会報告大会」 日時：2011 年 12 月 15 日（木）及び 16 日（金）、会場：未定

3. 第 1 回研修分科会について

    5 月 26 日（木）13：00～17：00、東京農業大学において第 1 回研修分科会が実施されたことに

ついて、資料 3 に基づき報告があり、了承された。

※ 2011 年度の研修テーマは「機関リポジトリ」

4. その他

(1) 第 2 回研修分科会について

第 2 回研修分科会が、7 月 7 日（木）13：00 から、東京農業大学を会場に開催されることにつ

いて、資料 4 に基づき説明があり、了承された。

(2) 2011 年度私立大学図書館協会スケジュールについて

    今年度の協会の委員会・大会等で、会場が未定であったもので決定したもの、或いは日時の変

更を要したものについて、資料 5 に基づき説明があり、了承された。

  以上、議事を全て終了し、閉会した。